
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ______ 

 

Dal ___________   al   _______________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                             _____________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 

Reg. Gen.  629 

 

Del  31/12/2019 

 

Reg. Part. 229 

 

Del 27/12/2019 
 

 

 

Oggetto: Impegno somma per Servizio di raccolta e trasporto allo 

smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, 

compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica all'interno 

del territorio del Comune di Floresta  per l' anno 2020.  - CIG   

Z972B5C492.              
                

 

L’anno Duemiladiciannove il giorno Ventisette del mese di Dicembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la  Determina Sindacale con la quale  veniva conferito al sottoscritto l’incarico di Responsabile 

del servizio con funzioni dirigenziali dell' Area Tecnica; 

 

PREMESSO CHE: 

la SRR Messina Provincia "Società per la regolamentazione del servizio di gestione dei Rifiuti" ha 

avviato la procedura per l' affidamento del servizio di spazzamento e raccolta e trasporto allo 

smaltimento dei rifiuti solidi urbani, differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri 

servizi di igiene pubblica in 33 Comuni della SRR Messina Provincia, così come si evince dai sotto 

elencati punti:  

a con nota prot. 1406 del 18/09/2019, acclarata al protocollo dell'Ente al prot. n. 5458 del 19/09/2019, 

la SRR Messina Provincia ha comunicato che, nel più breve tempo possibile, sarà sottoscritto il 

contratto, di cui ha trasmesso la bozza per valutarlo ed approvarne lo schema, con l'affidatario del 

servizio oltreché con la Società SRR Messina Provincia nella qualità di Ente Regolatore;  

con nota prot. 1538 del 04/10/2019, acclarata al protocollo dell' Ente al prot. n. 5839 del 07/10/2019, 

la SRR Messina Provincia ha comunicato che, a seguito di ricorso al TAR di Catania presentato dalla 

Ditta Onofaro Antonino s.r.l., l' aggiudicazione definitiva limitata al 1 ° lotto, di cui questo Comune fa 

parte, verrà subordinata alla decisione del Tribunale; 

con nota prot. 1652 del 23/10/2019, acclarata al protocollo dell' Ente al prot. n. 6193 del 23/10/2019, 

la SRR Messina Provincia ha comunicato al l’ Ente  di predisporre apposito impegno di spesa per il 

pagamento delle fatture relative all’ anticipazione delle spese legali per la costituzione in giudizio 

presso il TAR di Catania in merito al ricorso RG 1579/19 SRR Messina Provincia s.c.p.a./Onofaro 

Antonino s.r.l.; 

con nota prot. 1664 del 26/10/2019, acclarata al protocollo dell' Ente al prot. n. 6273 del 28/10/2019, 

la SRR Messina Provincia ha comunicato che la sottoscrizione dei contratti sia quello normativo che 

attuativi con ogni singolo Comune appartenente al lotto 1 restano subordinati alla decisione di merito 

fissata dal TAR  il prossimo 19 dicembre; 

 

 CONSIDERATO che occorre assumere opportune iniziative al fine di garantire l’erogazione del servizio 

in questione, tenuto conto della rilevanza che lo stesso riveste per il profilo di ordine igienico-sanitario, 

nelle more dell'avvio della gestione dei servizi di riferimento da parte della SRR Messina Provincia; 

 

 VISTA la delibera di G.M. n. 158 del 19/12/2019 con la quale sono state  assegnate le risorse 

necessarie per il servizio di raccolta e conferimento dei rr.ss.uu. del Comune di Floresta per l' anno 

2020; 

 

RAVVISATA pertanto, la necessità di dovere procedere all' impegno delle somme per il servizio in 

questione; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e ss.mm.ii.;  

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 

dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 35.000,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi 

in conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella 

proposta di deliberazione succitata. 

Impegno prenotato n. 1/2019   

Floresta,lì 27/12/2019 

                                                                   Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                       F.to Rag. Antonina Casella 

                                                                                                                                                  

       Ai sensi dell’art. 1,comma 1,lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 

integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede  il sottoscritto esprime il seguente parere: 

Il Responsabile 

di 

ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 

FAVOREVOLE: …………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

Data  27/12/2019 

                                                                              IL RESPONSABILE 

                                                          F.to  Rag. Antonina Casella 

 



VISTO che è stato assunto il relativo  CIG:  Z972B5C492; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il D.L.vo  3.02.1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la L.R. 7.09.1998 n. 23;  

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 

VISTO il D.lgvo n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. ; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Di  assumere, per i motivi e per la causale in narrativa espressa,  l’impegno spesa  di  €. 35.000,00 a 

carico del bilancio 2019/2021 esercizio finanziario 2020, con imputazione  all' intervento  cod. 

09.03.1.103.20090  prenotazione  n. 1/2019; 

 

Di  dare atto che con successivi ed appositi provvedimenti si affiderà il servizio in questione; 

 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del servizio finanziario in 

conformità alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 

 

La  presente determinazione, ai fini della  pubblicità  degli atti  e  della  trasparenza  dell'azione 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente secondo i termini di legge. 

 

 

                 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

                                                                                  F.to   Arch. Filippo Russo   

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

          


